
 
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

 เรื่อง กำหนดประเภทรายจ่าย รายการและเงื่อนไขการจ่ายเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย 
 ฉบับที่ 27/2566 (ค่าตอบแทนการตีพิมพ์บทความประเภท Review article และผลงาน 
 ทางวิชาการในวารสาร Natural and Life Sciences Communications) 

---------------------------------- 
 โดยที ่เป็นการสมควรปรับปรุงแก้ไขเพิ ่มเติมหลักเกณฑ์การจ่ายค่าตอบแทนการตีพิมพ์บทความ 
ประเภท Review article ในวารสาร Chiang Mai University Journal of Natural Sciences ให้เหมาะสมย่ิงขึ้น 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 และมาตรา 38 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
พ.ศ. 2551 ประกอบกับข้อ 33 และข้อ 34 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ว่าด้วยการบริหาร การเงิน  
พ.ศ. 2551 และมติที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ในคราวประชุม ครั้งที่ 10/2551 เมื่อวันที่ 27 กันยายน 
พ.ศ. 2551 และโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ในคราวประชุมครั ้งที ่ 13/2566  
เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2566 จึงออกประกาศกำหนดประเภทรายจ่าย รายการและเงื่อนไขการจ่ายเงินรายได้ของ
มหาวิทยาลัย ดังน้ี 
 1. ให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เรื ่อง กำหนดประเภทรายจ่าย รายการและเงื ่อนไข 
การจ่ายเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย ฉบับที่ 9/2564 (เงินอุดหนุนการตีพิมพ์บทความประเภท Review article  
ในวารสาร Chiang Mai University Journal of Natural Sciences (ค่าตอบแทน)) ลงวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2564 
 2. ให้มีรายจ่ายจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยในงบประมาณรายจ่ายประจำปี เรียกว่า “ค่าตอบแทน
การตีพิมพ์บทความประเภท Review article และผลงานทางวิชาการในวารสาร Natural and Life Sciences 
Communications” 
 3. ในประกาศน้ี 
  “มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
  “อธิการบดี” หมายความว่า อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
  “ผ ู ้ขอร ับการสน ับสน ุน” หมายความว ่า  ผ ู ้ เข ียนบทความประเภท  Review article และ 
ผลงานทางวิชาการ สังกัดมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ หรือบุคคลภายนอก 
 4. ผู้ขอรับการสนับสนุนต้องมีคุณสมบัติ ดังน้ี 
  4.1 เป็นผู้ปฏิบัติงานในสังกัดมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
  4.2 บุคคลภายนอกที่มหาวิทยาลัยเห็นควร 
  4.3 เป็นผู้เขียนบทความประเภท Review article และผลงานทางวิชาการ จะต้องเป็นผู้ประพันธ์
อ ันด ับแรก (First Author) หร ือผ ู ้ประพ ันธ ์บรรณกิจ (Corresponding Author) ซ ึ ่ งระบ ุส ังกัด (Affiliation)  
เป็นมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ทั้งน้ี หากทั้งสองช่ือสังกัดมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จะขอรับการสนับสนุนได้เพียงหนึ่งคนเท่าน้ัน 
 5. บทความประเภท Review article และผลงานทางวิชาการ ที่ย่ืนขอรับการสนับสนุนต้องมีลักษณะ ดังน้ี 
  5.1 ต ้องไม ่ เป ็นผลงานท ี ่ ได ้ร ับการสน ับสน ุนงบประมาณเง ินรายได้ของมหาว ิทยาล ัยผ ่าน  
สำนักงานบริหารงานวิจัย หรือทุนสนับสนุนการวิจัยของมหาวิทยาลัยผ่านสำนักงานบริหารงานวิจัย เช่น โครงการสนับสนุน 
กลุ่มวิจัย และศูนย์วิจัย/ศูนย์ความเป็นเลิศ, ทุนส่งเสริมผลงานทางวิชาการระดับนานาชาติของผู้เกษียณอายุ, ทุนส่งเสริม
ผลงานทางวิชาการระดับนานาชาติของอาจารย์นักวิจัยต่างประเทศ (Visiting Professor), ทุนอุดหนุนนักวิจัยหลัง 
ปริญญาเอก (Post-Doctoral Fellowship), ทุนพัฒนานักวิจัยรุ่นใหม่ และทุนพัฒนานักวิจัยรุ่นกลาง รวมทั้งต้องไม่ถูก
นำไปใช้ขอรับเงินค่าตอบแทนจากมหาวิทยาลัยในส่วนค่าตอบแทนการตีพิมพ์บทความในฐานข้อมูลสากล  
 
 



- 2 - 
 
  5.2 เป็นผลงานทางวิชาการท่ีได้รับการตอบรับตีพิมพ์หรือเผยแพร่ต้ังแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 เป็นต้นไป  
 6. การให้ค่าตอบแทนการตีพิมพ์ฯ 
         6.1 ให้พิจารณาจากค่า H-index ของบุคคลที่อยู่ในตำแหน่ง ผู้ประพันธ์อันดับแรก (First Author) 
หรือผู้ประพันธ์บรรณกิจ (Corresponding Author) คนใดคนหน่ึง ดังน้ี  

      (1) ค่า H-index ต้ังแต่ 41   มีค่าตอบแทน  30,000 บาท 
       (2) ค่า H-index 31-40  มีค่าตอบแทน 25,000 บาท 
       (3) ค่า H-index 21-30  มีค่าตอบแทน  20,000 บาท 
       (4) ค่า H-index 10- 20    มีค่าตอบแทน 15,000 บาท 

  6.2 บทความหน่ึงเรื่องสามารถขอรับค่าตอบแทนได้ครั้งเดียวจากคนใดคนหน่ึงเท่าน้ัน 
  6.3 ค่า H-index ให้อ้างอิงจากฐานข้อมูล Scopus เท่าน้ัน โดยยึดเอาค่า Life-time 
 7. บทความใดที่ขอรับค่าตอบแทนการตีพิมพ์บทความประเภท Review article และผลงานทางวิชาการน้ี
จากมหาวิทยาลัยแล้ว จะไม่สามารถนำมาขอรับการสนับสนุนจากส่วนงานต้นสังกัดได้อีก 
 8. วิธีการขอรับค่าตอบแทน ให้แนบแบบฟอร์มการขอรับทุนพร้อมต้นฉบับที่ตีพิมพ์แล้วโดยพิจารณาจ่าย
ค่าตอบแทนตามลำดับการตีพิมพ์ตามงบประมาณที่กำหนด 
 9. ในกรณีที่มีปัญหาในการปฏิบัติหรือตีความประกาศฉบับนี้ ให้อยู่ในดุลยพินิจของอธิการบดีและ 
ให้ถือเป็นเป็นที่สิ้นสุด   
  

  ทั้งน้ี ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป    

  ประกาศ ณ วันที่                สิงหาคม พ.ศ. 2566 
  
          
     (ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์พงษ์รักษ์  ศรีบัณฑิตมงคล) 
      อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่  

Pongruk
Typewriter
๑๖


		2023-08-16T15:51:51+0700
	พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล




